
 

Università degli Studi di Milano – Via Festa del Perdono, 7 – 20122 Milano, Italy 
Tel. +39 02 5032 5032 – PEC unimi@postecert.it - www.unimi.it 

IL RETTORE 

VISTI 

- il Decreto legislativo 165/2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche»; 

- il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’art. 1 della 
legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici” pubblicato 
sulla Gazzetta Ufficiale, Serie Generale n. 77 del 31 marzo 2023 – Suppl. Ordinario n. 12, e in 
particolare l’art. 45 “Incentivi alle funzioni tecniche” 

- il Regolamento d’Ateneo per l’Amministrazione, la finanza e la contabilità, emanato con Decreto 
Rettorale n. 465/2019 del 30/01/2019; 

- il Regolamento sull’attività negoziale dell’Università degli studi di Milano, emanato con Decreto 
Rettorale n. 2119/2017 del 01/06/2017 e modificato con Decreto Rettorale n. 2134 del 07/06/2018; 

RICHIAMATO 

- il Piano integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) in vigore (biennio 2023-2025, approvato con 
delibera del Consiglio di amministrazione del 31 gennaio 2023); 

CONSIDERATE 

- tra le novità introdotte dal d.lgs. 36/2023, la riscrittura della disciplina delle funzioni tecniche 
incentivabili, in applicazione dei principi di efficienza, efficacia ed economicità dell’azione 
amministrativa, del principio trasparenza e degli obiettivi del PNRR di rilancio economico che il d.lgs. 
36/2023 prevede, che porta alla completa rivisitazione dei Regolamenti degli Enti che già 
applicavano il Regolamento sugli incentivi e, per l’Ateneo, alla necessità dell’approvazione di un 
regolamento necessariamente adeguato alle novità introdotte dalla recente norma; 

TENUTO CONTO 

- dell’esame della Commissione Regolamenti che, nella seduta del 5 dicembre 2023, ha esaminato 
e licenziato senza osservazioni lo schema di Regolamento per l’attribuzione degli incentivi alle 
funzioni tecniche di cui all’art. 45 del d.lgs. n. 36/2023 e i relativi allegati; 

- della presentazione dello schema di Regolamento e dei relativi allegati ai Tavoli sindacali del 25 
ottobre e 8 novembre 2023; 

RICHIAMATE 

- la delibera del 12 dicembre 2023 con la quale il Senato accademico ha espresso parere favorevole 
all’approvazione del Regolamento, con i relativi allegati; 

- la delibera del 19 dicembre 2023 con la quale il Consiglio di amministrazione ha approvato il 
Regolamento e i relativi allegati 

DECRETA 

è emanato il Regolamento per l’attribuzione degli incentivi alle funzioni tecniche di cui all’art. 45 del 
d.lgs. n. 36/2023, con i relativi allegati, secondo i testi allegati al presente decreto, di cui costituiscono 
parte integrante e sostanziale. 

mailto:unimi@postecert.it
http://www.unimi.it/


 

Università degli Studi di Milano – Via Festa del Perdono, 7 – 20122 Milano, Italy 
Tel. +39 02 5032 5032 – PEC unimi@postecert.it - www.unimi.it 

Il Regolamento entra in vigore il giorno successivo alla sua pubblicazione sul portale istituzionale di 
Ateneo. 

Milano, data della firma digitale 

Il Rettore 

Prof. Elio Franzini 

mailto:unimi@postecert.it
http://www.unimi.it/

		2024-01-23T14:05:10+0100
	Elio Maria Franzini




